[image: image1.png]

关于举办宣城市“新点杯”第三届建设工程造价技能竞赛的通知

各有关单位：
    为弘扬建设工程造价行业工匠精神，促进工程造价专业人员综合技能的提升，根据《安徽省住房和城乡建设厅关于开展 2023年安徽省住房和城乡建设系统劳动和职业技能竞赛的 通知》、（建会函〔2023〕262 号）、（皖竞字[2023]1 号）等有关文件精神，经研究决定举办宣城市“新点杯”第三届建设工程造价技能竞赛，并通过本竞赛产生参加全省工程造价技能竞赛的正式选手。现将具体事宜通知如下：
    一、竞赛组织
    竞赛在宣城市住房城乡建设局统一领导下进行，由宣城市建设工程造价管理站主办，宣城市建设工程造价咨询行业协会具体承办，国泰新点软件股份有限公司协办。为加强统一领导，设立竞赛组委会，负责组织协调相关事宜。

    二、参赛对象

在安徽省建设工程造价管理协会技能竞赛系统宣城赛区报名的所有人员，分土木建筑（以下简称“土建”）及安装两

个专业。

三、竞赛时间和方式
时间:2023年8月25日

地点：世纪缘国际酒店世纪缘厅

方式：本次竞赛分为理论知识竞答和实际技能操作竞赛两部分考核

    四、奖项设置
个人奖项

奖项设置：土建专业：一等奖1人，二等奖2人，三等奖3人（共计6人）；安装专业：一等奖1人，二等奖1人，三等奖2人（共计4人）。

计分办法：个人奖项按照分数排名由高到低依次确定，若总分相同以实际技能操作分数高者为先。

团体奖项

奖项设置：根据参赛单位总得分，按：一等奖1名,二等奖2名，三等奖3名。

省赛选拔

宣城市住房和城乡建设局将从获奖选手中，按照各专业获奖名单先后顺序，推荐6名选手（土建专业4名、安装专业2名）代表宣城市参加安徽省第三届建设工程造价技能竞赛。
五、其他事宜
1.竞赛具体安排详见《宣城市“新点杯”第三届建设工程造价技能竞赛》。

2.联系方式：

市造价站：周昱然,15156302170
市造价协会：管志宏,13966199239

国泰新点公司联系人：崔启良,18895315469

附：《宣城市“新点杯”第三届建设工程造价技能竞赛

    方案》

                                 2023年8月7日

  抄送：省住建厅、省造价总站、省造价协会、各县（市、

        区）住建局

宣城市“新点杯”第三届建设工程造价技能竞赛方案
一、竞赛组织
为保障宣城市“新点杯”第三届建设工程造价技能竞赛的顺利开展，设立竞赛组委会，下设技术保障及裁判组。具体如下：

（一）组委会：

     主任委员：张文勤

     副主任委员：李文革  董德彬

     委员：周昱然  赵继宏  管志宏  倪华山

           唐青松  汤伟  崔启良
（二）技术保障组：

     组长：周昱然

     成员：汤伟  崔启良

（三）竞赛裁判组：

     组长：董德彬
     成员：赵继宏  管志宏  倪华山  唐青松

二、竞赛时间

时间：2023年8月25日（周五）

（一）9:00—9:30 赛前准备
（二）9:30—10:00 赛前动员
（三）10:00—11:00 理论知识竞答

（四）14:00—17:00 技能实操竞赛
三、竞赛参赛人员报名事项

参赛资格

在安徽省建设工程造价管理协会技能竞赛系统宣城赛区报名的所有人员，分土木建筑（以下简称“土建”）及安装两个专业。

四、竞赛内容
   （一）考试内容和方式

竞赛分为三个部分，第一部分为理论知识竞答，第二部分为实际技能操作，第三分部为现场答辩。

1、理论知识竞答：由单选、多选、判断组成。单选50题，每题1分；多选20题，每题2分；判断10题，每题1分；合计100分。考试时长1小时。

2、实际技能操作；由5道大题组成，每题20分，合计100分，考试时长3小时，选手自行使用软件计算或手算。
    3、现场答辩：答辩选手（理论+实操得分前18名，土建12名、安装6名）现场抽取答辩题1题，当场作答，答题时间10分钟，满分60分。入围选手名单、竞赛时间及地点另行通知，赛期半天。
（二）其他注意事项

参赛选手须自行携带笔记本电脑参赛，电脑应自行安装工程量算量软件、计价软件等，电脑须支持无线网络，保存电量充足。

（三）竞赛使用工具

1、选手需自备手机一部，需有微信扫码功能。
2、选手需自备笔记本电脑，内存大于4G。
3、竞赛软件：工程造价算量软件。
五、奖项设置及评选规则
    竞赛设团体奖和个人奖两类。
   （一）团体奖
    参赛单位按参赛选手成绩总和排名，设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。

   （二）个人奖
1、土建专业设一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名。

2、安装专业设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。

省决赛选手产生方式：

根据各专业选手竞赛总成绩加现场答辩得分排序产生决赛选手6名。其中土建专业选手4名、安装专业2名，组成宣城市代表队，参加安徽省第三届建设工程造价技能竞赛决赛。

    （三）奖品和荣誉证书

奖品：奖品将按一等奖、二等奖、三等奖单独设置。

荣誉证书：由宣城市住房和城乡建设局向获奖选手和获奖单位颁发荣誉证书。
宣城市住房和城乡建设局